
Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 21 sierpnia 2024 roku

POZ.
NUMER 
PEŁNY

NAZWA I LOKALIZACJA PROJEKTU OPIS PROJEKTU
KOMÓRKA 

MERYTORYCZNA
OCENA MERYT.

OPINIA RADY 
OSIEDLA

KOSZTY 
SZACUNKOWE 

(po weryfikacji)
OPINIA OCENIAJĄCEGO

1 L076 Poprawa dostępności do budynku 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 
III WPŚ, BĘDZIŃSKA 5

Poprawa dostępności i dostosowanie budynku MOPS w Łodzi - III Wydział Pracy Środowiskowej przy ul. 
Będzińskiej 5 do norm określających dostępność dla osób z niepełnosprawnościami.

1Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej

POZYTYWNA 121 200,00 Opisany zakres zadania stanowi rozwój infrastruktury służącej realizacji zadań własnych gminy z zakresu 
pomocy społecznej. Osoby z niepełnosprawnością na co dzień spotykają się z wieloma przeszkodami, 
które utrudniają im swobodne poruszanie się. Dlatego też ważne jest inicjowanie działań prowadzących 
do umożliwienia im normalnego funkcjonowania. Zasadniczym elementem wyrównywania szans osób z 
niepełnosprawnością, jest zapewnienie maksymalnej dostępności przestrzeni publicznych a taką jest 
siedziba III Wydziału Pracy Środowiskowej MOPS w Łodzi. Zakres prac obejmuje dostosowanie wejścia do 
potrzeb osób z niepełnosprawnością ( poszerzenie furtki, drzwi wejściowych oraz naprawę podjazdu dla 
wózków). Koszty realizacji projektu zostały urealnione w oparciu o aktualne ceny rynkowe.

2 L104 Sztuczna inteligencja – możliwości i 
zagrożenia. Kursy z wykorzystania 
sztucznej inteligencji dla mieszkańców 
Łodzi.

Celem projektu jest podniesienie poziomu wiedzy wśród mieszkańców Łodzi nt. zastosowania i 
możliwości wykorzystania sztucznej inteligencji. Zostanie przeszkolonych 120 osób z zakresu: - kurs od 
podstaw z zakresu AI - 120 osób (20 h szkolenia + 5 h konsultacji indywidualnych) - szkolenie nt.  
cyberbezpieczestwa w zakresie zagrożeń związanych z AI - 5 gr * 24 osoby = 120 osób. Szkolenia i kursy 
realizowane w formie stacjonarnej w formie praktycznych warsztatów.

2Wydział Edukacji NEGATYWNA 310,00 Zakres projektu nie jest zadaniem własnym Gminy lub Powiatu. Miasto nie może prowadzić szkoleń z 
zakresu sztucznej inteligencji. Szkolenia mogą być realizowane jedynie w ramach programów społecznych 
w konkretnych obszarach, jak np. polityka senioralna czy polityka prozdrowotna. Wydział Edukacji w 
podległych mu placówkach nie prowadził żadnych szkoleń  nt.zastosowania i wykorzystania  możliwości 
sztucznej inteligencji  dla mieszkańców Miasta Łodzi.

3 L205 Stojaki rowerowe -Zespół Szkół 
Samochodowych w Łodzi ul. W. Kilara 
3/5

Zwiększyła się liczba młodzieży używającej rowerów do dojazdów do szkoły i obecnie brakuje już miejsc 
do ich  bezpiecznego pozostawiania na czas zajęć

2Wydział Edukacji

4 L101 Warsztaty dietetyczne, nauka zdrowego 
żywienia i indywidualne zajęcia 
sportowe z trenerem personalnym dla 
uczniów szkół średnich w Łodzi z 
podwyższonym BMI.

Celem projektu jest zmiana nawyków żywieniowych i praktyczna nauka zdrowego żywienia wśród 
uczniów szkół średnich Łodzi, którzy maja podwyższone BMI. Zostaną zorganizowane zajęcia z 
dietetykiem, praktyczna nauka gotowania i zajęcia sportowe (indywidualne z trenerem personalnym). 
Warsztaty kulinarne (nauka zdrowego gotowania) będą  rowadzone raz w miesiącu  w 10-osobowych 
grupach. Zajęcia przewidziane są dla 50 osób, które w okresie 6 miesięcy zrealizują przewidziane w 
projekcie aktywności, a tym samym nabędą poprawne nawyki żywieniowe i poprawią swój stan zdrowia. 
Warunkiem zakwalifikowania do projektu jest zamieszkiwanie na terenie Łodzi i nauka w szkole średniej, 
podwyższone BMI. Decyduje kolejność zgłoszeń.

3Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych

POZYTYWNA 306 500,00 Wydział ZiSS popiera propozycję zadania zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025.

5 B079BD Łódź Bajkowa - rzeźba Pacyka przy ASP Projekt zakłada rozszerzenie Szlaku Bajkowej Łodzi przez budowę rzeźby Pacyka - bohatera bajki 
Semafora - chłopca z okładki bloku rysunkowego, który ożywa i wyczarowuje kolorowy świat przy 
pomocy przyborów rysunkowych.

4Biuro Promocji POZYTYWNA NEGATYWNA 209 000,00 Projekt zgodny z uchwałą LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023 r. w tym w zakresie § 2 ust 2 pkt. 12. 
Zadanie polega na wykonaniu rzeźby postaci Pacyka - bohatera serialu animowanego Kolorowy świat 
Pacyka zrealizowanego przez Se-ma-for i włączenie jej do istniejącego "Szlaku Bajkowego". W kontekście 
istniejącego szlaku jego głównym elementem są rzeźby traktowane jako odwzorowanie postaci z bajek 
aminowanych stworzonych przez Studio Małych Form Filmowych Se-ma-for oraz budowa elementu małej 
architektury, a nie pomniki wzniesione ku czci osób lub upamiętnienia wydarzeń. Rzeźba Pacyka wzbogaci 
istniejący szlak Łodzi Bajkowej, pozytywnie wpłynie na wizerunek miasta, przypomni mieszkańcom, a 
także przybywającym do miasta turystom niezwykle ważny element marki filmowej Łodzi, jakim jest 
dorobek łódzkiej animacji.

6 L081 Rzeźba króla Krakusa – bohatera filmu 
wybitnego twórcy polskiej animacji 
lalkowej Zenona Wasilewskiego, z 
propozycją dołączenia do szlaku 
turystycznego “Łódź Bajkowa”. 
Lokalizacja projektu - ul. 
Więckowskiego 35, 90-734 Łódź

Projekt zakłada stworzenie rzeźby „Króla Krakusa”, bohatera pierwszego profesjonalnego filmu 
animowanego autorstwa Zenona Wasilewskiego. Realizacja projektu byłaby idealnym poszerzeniem i 
uatrakcyjnieniem szlaku turystycznego „Łódź Bajkowa”, obchodzącego w tym roku 15-lecie powstania. 
Usytuowanie rzeźby przy wejściu do Szkoły Podstawowej nr 36 upamiętniłoby patrona tej placówki w 
120 rocznicę urodzin Zenona Wasilewskiego, pioniera polskiej animacji lalkowej oraz współzałożyciela 
Wytwórni Se-Ma-For.  Od momentu wyboru patrona uczniowie i nauczyciele naszej szkoły opiekują się 
grobem Zenona Wasilewskiego znajdującym się na Starym Cmentarzu przy ulicy Ogrodowej. W roku 
szkolnym 2023/2024 wspólnymi siłami rodziców, uczniów i pracowników szkoły, w toku różnych działań, 
zebrane zostały fundusze pozwalające na postawienie nowego nagrobka patronowi szkoły.  Po powyższej 
akcji narodziła się wśród rodziców, uczniów i pracowników szkoły inicjatywa upamiętnienia twórczości 
Zenona Wasilewskiego poprzez postawienie rzeźby jednego z bohaterów jego filmów – króla Krakusa, 
który zgodnie z chronologią powinien być pierwszym pomnikiem na szlaku „Łódź Bajkowa”. 

4Biuro Promocji POZYTYWNA 181 500,00 Projekt zgodny z uchwałą LXXIII/2173/23 z dnia 15 marca 2023 r.  w tym w zakresie § 2 ust 2 pkt. 12. 
Zadanie polega na wykonaniu rzeźby postaci króla Krakusa - bohatera pierwszego lalkowego filmu 
animowanego Se-ma-fora i włączenie jej do istniejącego "Szlaku Bajkowego". W kontekście istniejącego 
szlaku jego głównym elementem są rzeźby traktowane jako odwzorowanie postaci z bajek aminowanych 
stworzonych przez Studio Małych Form Filmowych Se-ma-for oraz budowa elementu małej architektury, 
a nie pomniki wzniesione ku czci osób lub upamiętnienia wydarzeń. 
Rzeźba króla Krakusa wzbogaci istniejący szlak Łodzi Bajkowej, pozytywnie wpłynie na wizerunek miasta, 
przypomni mieszkańcom, a także przybywającym do miasta turystom niezwykle ważny element marki 
filmowej Łodzi, jakim jest dorobek łódzkiej animacji. 

7 W198WW Boisko wielofunkcyjne na Osiedlu im. B. 
Chrobrego

Projekt zakłada demontaż istniejącej nawierzchni asfaltowej oraz dwóch słupów z koszami do 
koszykówki i budowę nowego wielofunkcyjnego boiska. Na nowej ogrodzonej tzw. piłkochwytami 
nawierzchni poliuretanowej powstanie nowoczesne boisko, gdzie mieszkańcy osiedla będą mogli 
uprawiać czynnie sport, tj. piłkę nożną, ręczną, koszykówkę. Nie zmieni się przy tym pierwotny sposób 
użytkowania tego terenu. Boisko mimo, że ogrodzone nie będzie zamykane, co sprawi że projekt będzie 
ogólnodostępny.

5Wydział Sportu

8 W211WW Teqball na Widzewie Projekt zakłada zakup i montaż dwóch stołów do gry w Teqball(oraz tablicy wyjaśniającej zasady) 
pozwalających na doskonalenie techniki piłkarskiej dla wszystkich pasjonatów sportu. Teqball to 
dynamiczna i nowoczesna dyscyplina sportowa, która łączy elementy piłki nożnej i tenisa stołowego. Gra 
jest odpowiednia dla osób w każdym wieku, zarówno dla amatorów, jak i dla profesjonalistów.

5Wydział Sportu
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9 B104BZ Plac zabaw w Zieleńcu Miejskim przy 
ulicy Romanowskiej

Planuje się ogólnodostępny plac zabaw na osiedlu Romanów w Zieleńcu Miejskim przy ulicy 
Romanowskiej. Plac zabaw zlokalizowany będzie wśród zieleni, w cichej i spokojnej okolicy, ale 
równocześnie w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, co 
da możliwość miłego spędzenia czasu wszystkim mieszkańcom osiedla. Ogrodzony plac zabaw o 
powierzchni około 300 m2 posiadać będzie bezpieczną bezspoinową nawierzchnię poliuretanową, a 
wyposażony będzie w zestaw urządzeń dla dzieci takich jak piaskownica, huśtawka podwójna 
wahadłowa, huśtawka wagowa, karuzela, duża zjeżdżalnia z domkiem, bujak oraz 3 ławki z oparciem i 
kosz na śmieci.

6Zarząd Lokali 
Miejskich

10 P039SP Boisko wielofunkcyjne na ul. Legionów Zadanie polega na budowie boiska wielofunkcyjnego na terenie działki przy ul. Legionów 67. 6Zarząd Lokali 
Miejskich

NEGATYWNA 1 380 000,00 Szacunkowe koszty wykonania boiska przekraczają pule środków ŁBO na osiedle Polesie ( 963 000 zł ). 
Zgodnie z przepisem infrastruktura sportowa powinna być zlokalizowana w odległości co najmniej 10 
metrów od:  linii rozgraniczających ulicę,  od okien pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, oraz  od 
miejsc gromadzenia odpadów. działka ma przybliżone wymiary 22m x  42m co uniemożliwia wykonania 
zgodnie z przepisami boiska.Na ww. działce są budynki przeznaczone do rozbiórki gdzie w momencie 
powstania boiska rozbiórka będzie bardzo utrudniona w momencie przygotowania ternu pod boisko 
zachodziła by potrzeba wyburzenia ich co uniemożliwia wykonania w jednym roku budżetowym.W 
bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa ( okoliczne kamienice )  i medialne 
precedensy spraw sądowych z powództwa cywilnego, w których mieszkańcy okolic boisk do gier 
narzekają na uciążliwości (głównie hałas), Zarząd Zieleni Miejskiej nie rekomenduje lokowania tego typu 
infrastruktury we wskazanym miejscu. Teren należałoby zagospodarować funkcjonalnie w dopełnieniu do 
sąsiedniego parku kieszonkowego, jednakże w wyposażenie o innym charakterze, niegenerującym hałasu, 
umożliwiającym wypoczynek na świeżym powietrzu. Wydział Kształtowania Środowiska zadanie również 
opiniuje negatywnie z uwagi na wymiary boiska oraz szerokość działki, a konieczność zachowania 
niezbędnych odległości od budynku - działka jest zdecydowanie za mała na wielofunkcyjne boisko 
sportowe. Lider projektu nie wyraża zgody na zmianę lokalizacji oraz zmianę z boiska na ewentualnie inne 
urządzenia chociażby na siłownie plenerową. W związku z powyższym wykonanie projektu jest nie 
możliwe pod wieloma względami.

11 G018RU "TAJEMNICZY OGRÓD" - wstęp, ścieżka  
i pielęgnacja zieleni pomiędzy ulicą a 
jeziorkiem "PRZY KAROWEJ’’

Utworzenie ok. 60 m ścieżki przy UL. KAROWEJ.  Projekt jest procesem wieloetapowym który ma na celu 
utworzenia miejsca wypoczynku nad wodą dostępnego zaraz przy miejscu zamieszkania a jednocześnie 
poprawić bezpieczeństwo w przechodniów idących ulicą karową. Dalszy etap przewiduje oczyszczenie 
terenu wytyczenie naturalnej ścieżki dookoła zbiornika ustawienie kilku ławek może w przyszłości 2- 3 
stylowe parkowe latarnie. Byłby to jeden z niewielu bądź nawet jedyny mikropark z  naturalnym 
zbiornikiem wodnym.

6Zarząd Lokali 
Miejskich

POZYTYWNA POZYTYWNA 162 000,00 Mikro park stanie się obiektem rekreacyjnym dla mieszkańców Górnej.

12 P105SP Place zabaw wśród kamienic – 
odnówmy istniejący zielony skwer przy 
ul. Legionów 65

Celem projektu jest doposażenie istniejącego zielonego skweru przy ul. Legionów 65 infrastruktury dla 
najmłodszych w miarę możliwości projektowych  istniejącego terenu. Obecnie w pobliżu brakuje takiej 
infrastruktury, przez co duża część mieszkańców osiedla jest pozbawiona miejsca, w którym ich pociechy 
mogłyby się bawić, rozwijać swoje umiejętności motoryczne i spędzać czas na świeżym powietrzu. 
Zabawa na placu wspiera zdrowy rozwój fizyczny i emocjonalny dzieci, a także umacnia więź z rodzicem 
poprzez wspólne spędzanie czasu. Stworzenie takiego miejsca przyczyni się również do integracji różnych 
grup wiekowych i wzmocni więź społeczności w obrębie osiedla. Ze względu na ograniczoną ilość miejsca 
dostępnego pod plac zabaw projekt przewiduje : - zmianę miejsca betonowych siedzisk zastępując je 
doposażeniem dla najmłodszych np .  iaskownice ;  - doposażenie betonowych elementów w drewniane 
siedziska; - odnowienie wszystkich drewnianych elementów;  - odmalowanie istniejącej huśtawki; - 
posadzenie wokół betonowych siedzisk niskiej zieleni umilającej czas osób wypoczywających; - 
posadzenie przy pergoli drewnianej pnącej zieleni ; - likwidacja pozostałości po hamakach ;  Odnowienie 
istniejącego skweru uatrakcyjni okolicę.

6Zarząd Lokali 
Miejskich

POZYTYWNA 350 000,00 Wykonanie projektu poprawi funkcjonalność istniejącego skweru.

13 G068RU Boisko do koszykówki 3x3 na Rudzie Boisko do koszykówki 3x3 (jest to odmiana koszykówki w której dwie trzyosobowe drużyny grają 
przeciwko sobie próbując zdobyć jak największą liczbę punktów wrzucając piłkę do jednego kosza) o 
wymiarach 15m na 11m dla mieszkańców osiedla Ruda. Boisko ogrodzone oraz doświetlone z miejscem 
na odpoczynek w postaci 2 ławek.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

NEGATYWNA POZYTYWNA 507 000,00 Ocena wniosku negatywna na podstawie opinii cząstkowych.  Negatywna opinia Biura Architekta Miasta i 
Wydziału Kształtowania Środowiska wynika z konieczności  wycinki drzew oraz obaw o spełnienie 
warunków technicznych dotyczących odległości od linii rozgraniczających ulicę i innych obiektów. KŚ 
sprzeciwia się niszczeniu powierzchni biologicznie czynnej. Względnie pozytywna opinia Biura Strategii 
Miasta: pod warunkiem ochrony zieleni wysokiej.  Biuro Energetyki i Jakości Powietrza opiniuje projekt 
negatywnie i w uzasadnieniu wskazuje na potencjalny problem z podłączeniem do energii elektrycznej, 
który może zająć do 1,5 roku. (Wnioskodawca jest skłonny wycofać element składowy w postaci 
oświetlenia, gdyby uniemożliwiał on realizację projektu w trakcie jednego roku budżetowego). Ponowna 
analiza projektu okazała się niemożliwa, ponieważ nie odnotowano kontaktu z liderem, do którego 
skierowano wiadomość mailową. Lider nie zmienił lokalizacji projektu.
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14 W161DL Plac zabaw na ul. Listopadowej Plac zabaw dla dzieci. Wyposażony w podstawowe sprzęty, ogrodzony. Położony wśród zieleni. 7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

NEGATYWNA POZYTYWNA 447 000,00 Opinia negatywna wynika z cząstkowej negatywnej opinii Biura Architekta Miasta - ze względu na fakt, iż 
budowa placu zabaw na działce 107 obręb W-10 spowoduje blokadę innych potencjalnych zamierzeń 
inwestycyjnych na przedmiotowym terenie. Opinia negatywna wynika z cząstkowej negatywnej opinii 
Biura Architekta Miasta. Jednostka poproszona o ponowna analizę i doprecyzowanie wcześniej wydanej 
opinii  ponownie wyraża negatywne stanowisko dla projektu  nr W161DL "Plac zabaw na ul. 
Listopadowej".  Zdaniem Biura Architekta Miasta przedmiotowa działka nr 107 w obrębie W-10 znajduje 
się na terenie szybko urbanizującego się osiedla „Dolina Łódki”, rozwój którego powinien być 
uwzględniony w Planie Ogólnym. Kształt ww. działki (ok. 43 x 530 m, pow. ok. 2,2 ha) oraz  ołożenie jej na 
przedłużeniu ulicy Chałubińskiego – ważnego ciągu w kierunku wschód- achód na osiedlu, wskazują na 
potencjał stworzenie na przedmiotowej działce alei – drogi o charakterze publicznym w kierunku 
wschodnim. Propozycja budowy placu zabaw  powoduje blokadę tego potencjału na przedmiotowym 
terenie.

15 B101TW Strefa sportu, rekreacji i zabawy dla 
mieszkańców TEOFILÓW, przy ul. 
Łanowej ( Skwer Poetów)

Stworzenie strefy aktywnego wypoczynku i rekreacji dla osób w każdym wieku.
Wykorzystanie przestrzeni miejskiej dla krzewienia kultury i sportu.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

NEGATYWNA 153 500,00 Zgodnie z informacją z ewidencji gruntów oraz zgodnie z treścią księgi wieczystej nr LD1M/00009160/6 
prowadzonej dla działki nr ewid. 48/171 w obr. B-43 stanowi ona wyłączną własność Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Teofilów” z siedzibą w Łodzi przy ul. Wici 1. Po zmianie lokalizacji inwestycji na teren 
innej działki na dz. nr B43-44/3 przez wnioskodawcę też projekt jest niemożliwy do zrealizowania 
ponieważ jest to teren szkoły podstawowej. 2024.08.14 UZUPEŁNIENIE OPINII  W dniu 14.08.2024 r. WGK 
UMŁ uzyskał opinię Władającego terenem nieruchomości 44/3 obr.B-43 o treści jak poniżej: "W 
odpowiedzi na Pana wiadomość informujemy, że działka 44/3 obr.B-43 należy do budynku Szkoły 
Podstawowej nr 182 przy ul. Łanowej 16. Na działce zbudowane zostało boisko Orlik. Jednocześnie 
informujemy, że na boisku przy ul. Łanowej 16 zbudowana już jest siłownia zewnętrzna składająca się z 6 
elementów. W związku z powyższym nie wyrażamy zgody na lokalizację zewnętrznej siłowni plenerowej, 
zestawu crossfit - stacja workout, elementów towarzyszących na terenie szkoły." W związku z powyższym 
rekomendacja pozostaje negatywna.

16 P040SP Zielona Oaza etap II - teren między 
ulicami Skłodowskiej-Curie 28 a 
Kopernika 41

Zielona Oaza na Starym Polesiu to miejsce wypoczynku i rekreacji dla okolicznych mieszkańców w 
szczególności ulic Kopernika, Łąkowej, Skłodowskiej-Curie, Lipowej. Na Starym Polesiu brakuje 
zorganizowanej zieleni, gdzie można przyjść i posiedzieć, porozmawiać z sąsiadami. Drzewa zapewnią 
cień w upalny dzień, a krzewy i inna roślinność zapewnią mikroklimat przyjazny dla ludzi.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

NEGATYWNA 369 000,00 Projekt nie jest możliwy do realizacji ponieważ Zarząd Lokali Miejskich w związku ze skargami 
mieszkańców ma w planie zabezpieczenie( ogrodzenie )działki nr 63/6 obręb P-20 co tym sposobem 
spowoduje likwidacje obecnie istniejącego dzikiego parkingu. W związku z powyższym dojście do działki o 
nr 63/4 będzie niemożliwe. Istnieje również możliwość powstania zabudowy usługowej bezpośrednio 
wzdłuż wschodniej granicy planowanego zamierzenia inwestycyjnego w związku z czym wystąpi kolejne 
ograniczenie w użytkowaniu danego terenu zielonego przez mieszkańców związanego z brakiem przejścia 
do tej działki. W roku ubiegłym został wykonany projekt etap I na działce nr. 77/4 dla której została 
ustalona i zapisana w księdze wieczystej służebność przejazdu oraz przechodu przez działkę nr 61/4 .W 
momencie opiniowania wcześniejszego projektu było dojście przez działkę 61/4 natomiast przed 
realizacją Etap I zostało zagrodzone. W czasie wizji w terenie przy okazji spotkania z Liderką projektu 
odbyła się również rozmowa z właścicielem działki nr 77/4 przez którą jest wyznaczona służebność 
niestety właściciel nie wyraził zgody na  dostępnienie przejścia oraz przejazdu mimo zapisu służebności. 
Wykonanie projektu w ciągu jednego roku budżetowego może być problematyczne, ponieważ można 
domniemywać konieczność ewentualnego wytoczenia procesu negatoryjnego o zaniechanie naruszeń. W 
efekcie ponownej analizy wniosku oceniający podtrzymuje negatywną ocenę dla Projektu. z opinii wynika, 
że ZLM nie wykona tymczasowego dojścia przez działkę 63/6 argumentując, że działka ma 6 prywatnych 
właścicieli. Jednocześnie Zarząd Lokali Miejskich wyraża zgodę na wykonanie przez Wydział Gospodarki 
Komunalnej tymczasowej ścieżki prowadzącej do Zielonej Oazy na czas wyegzekwowania prze Wydział 
Gospodarki Komunalnej przejścia przez działkę nr 61/4 obręb P-20 zgodnie z zapisem w Księdze 
Wieczystej. WGK nie realizuje prac na terenach ZLM tym bardziej na terenach prywatnych.

17 S036WS Koci Azyl - Wierzbowa 42 i 42a Koci azyl.
Od kilku miesięcy na teren naszej nieruchomości przeniosły się kotu z sąsiedniej posesji. Ich 
dotychczasowi opiekunowie zostawili je samym sobie. Konieczne jest stworzenie im bezpiecznego 
schronienia i miejsca do kamienia. Winna to być zadaszona wiata z domkiem.
Koty są przez nas sterylizowane i kastrowane. Utrzymujemy je z własnych środków.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

NEGATYWNA 4 400,00 Złożony projekt nie jest zgodny z §2 ust. 2 pkt 1,6  uchwały Nr LXXIII/2173/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁODZI z 
dnia 15 marca 2023 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Łódzkiego Budżetu 
Obywatelskiego, gdyż dotyczy prywatnej nieruchomości.
Liderka oświadczyła, że nie wskaże innej lokalizacji do projektu.
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18 S050KA Skwer zdrowia i wypoczynku przy 
Piotrkowskiej 204/210

Zagospodarowanie fragmentu terenu, który obecnie jest częścią trawnika o dużej powierzchni, 
sąsiadującego z placem wyłożonym starymi płytami chodnikowymi. W okolicy brak jest miejsc do 
wypoczynku i rekreacji, ćwiczeń fizycznych pozwalających na podtrzymywanie sprawności ruchowej.  
Teren w chwili obecnej jest właściwie miejscem do wyprowadzania psów, a takich terenów w okolicy nie 
brakuje - łącznie z wygrodzonym wybiegiem dla psów. W sąsiedztwie jest duże osiedle mieszkaniowe, 
potocznie nazywane "Manhattanem", które zamieszkałe jest w znacznym stopniu przez łodzian w wieku 
średnim i starszym. Zapotrzebowanie na niewielkich rozmiarów siłownię zewnętrzną jest duże, a miejsc 
do aktywności fizycznej brak. Dwie - trzy ławki miejskie pozwoliłyby na chwile odpoczynku pomiędzy 
kolejnymi ćwiczeniami i po nich. Co zaś dotyczy zakrzewienia - trawnik stanowi bardzo dużą 
powierzchnię, która poza dwoma - trzema drzewami nie ma żadnych nasadzeń. Cień tworzony przez 
drzewa i w przemyślany sposób rozlokowane krzewy chroniłby trawnik przed wysychaniem podczas 
letnich upałów. Całość służyłaby mieszkańcom i przestała by być jedynie miejscem do wyprowadzania 
psów, których - jak wspomniano - nie brakuje w najbliższej okolicy.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

NEGATYWNA 236 000,00 W wyniku przeprowadzonej analizy wniosku zgłoszonego do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 
2024/2025  ustalono, iż przedmiotowe zadanie nie będzie mogło być pozytywnie zaopiniowane z uwagi 
na inne przeznaczenie terenu wskazanej działki. Biorąc pod uwagę opinię Biura Architekta Miasta , po 
powtórnej analizie wyjaśniającej BAR podtrzymał swoją opinię, iż Biuro Architekta Miasta UMŁ opiniuje 
wniosek nr S050KA „Skwer zdrowia i wypoczynku przy Piotrkowskiej 204/210” negatywnie, ze względu na 
to, że przedmiotowa działka nr 57/25, w obrębie S8, stanowi część „Kulturowo-przyrodniczego szlaku 
łódzkiej tożsamości”. Projekt jest ujęty na liście rezerwowej projektów zaplanowanych do wsparcia w 
ramach działań Programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 (Strategia ZIT, 
poz. 206, str. 133) Biuro Architekta Miasta UMŁ stoi na stanowisku, że działania Miasta związane z 
zagospodarowaniem przestrzeni publicznych (w tym projekty strategiczne i projekty z budżetu 
obywatelskiego) powinny być ze sobą synchronizowane. Natomiast, biorąc pod uwagę nieznany termin 
realizacji projektu „Kulturowo-przyrodniczego szlaku łódzkiej tożsamości”, wiążąca decyzja należy do 
Rady Miejskiej. „Kulturowo-przyrodniczy szlak łódzkiej tożsamości” jest ścieżką turystyczno-edukacyjną, 
wzdłuż której utworzono będzie 14 tzw. „zielonych przystanków”, tj. miejsc przeznaczonych do 
odpoczynku w trakcie zwiedzania szlaku (w tym: zagospodarowanie 8 nowych i doposażenie 6 już 
istniejących miejskich przestrzeni publicznych). Wyposażenie „zielonych przystanków” będzie 
charakteryzowało się powtarzalnym układem – tzw. „stemplem” (modyfikowanym w zależności od 
powierzchni możliwej do zagospodarowania w danej lokalizacji), stanowiącym spójny projekt, łączący 
elementy małej architektury, nawiązujące wyglądem do elementów historycznych z czasu rozkwitu 
przemysłu włókienniczego i dziedzictwa postindustrialnej Łodzi, a także wykorzystujące elementy 
pozyskane z Lapidarium Detalu Łódzkiego lub wykonanych na podstawie dostępnych materiałów, lub 
materiałów ikonograficznych. Całość wypełniona zostanie zielenią urządzoną w postaci różnych form 
roślin, krzewów, drzew oraz innych nasadzeń tworzących spójny układ kompozycyjny.

19 G034RO Parkingi Rogozińskiego 7-9 Stworzenie zielonych miejsc parkingowych na placu przy garażach. Odciążenie głównej ulicy dojazdowej 
do bloków i przedszkola, umożliwienie przejazdu śmieciarce, która ma tu też problem się dostać .

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

POZYTYWNA POZYTYWNA 490 000,00 Pozytywna opinia pod warunkiem przeniesienia istniejącego chodnika na działkę nr 30/22 (WGK) i  
utworzenie miejsc postojowych na działce nr 26/2 (ZDIT) bezpośrednio przy ul. Rogozińskiego. Taka 
zmiana pozwoli zachować bezpieczeństwo dla uczestników ruchu drogowego jak i pieszych. Zgodnie z 
opinią ZZM oraz WKŚ realizacja zadania musi zostać wykonana z poszanowaniem istniejącej zieleni i 
zachowaniem stref ochronnych drzew.

20 P113KO Biblioteka pod chmurką przy ul. 
Długosza

Projekt zakłada utworzenie biblioteki na świeżym powietrzu, wyposażonej w nowoczesną ławkę wiszącą 
pod pergolą, która będzie idealnym miejscem do czytania, dodatkowo będzie miejsce na 
przechowywanie książek w półce, która będzie zamykana, tak aby książki nie zmokły. Będzie to 
przestrzeń sprzyjająca relaksowi i promująca czytelnictwo wśród mieszkańców, a także zachętą do 
wymiany książek.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

POZYTYWNA POZYTYWNA 74 800,00 opinia negatywna wynika z  art. 39 ust 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.o drogach publicznych  (Dz.U. z 
2013r. poz. 260 z późn. zm.) zabrania się dokonywania w pasie drogowym czynności, które mogłyby 
powodować niszczenie lub uszkodzenie drogi i jej urządzeń albo zmniejszenie jej trwałości oraz zagrażać 
bezpieczeństwu ruchu drogowego. W szczególności zabrania się lokalizacji obiektów budowlanych, 
umieszczania urządzeń, przedmiotów i materiałów niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego. Liderka wskazała nową lokalizację do projektu. Opinie cząstkowe są 
pozytywne. Podczas realizacji zadania należy uwzględnić  służebność przesyłu na rzecz Veolia Energia 
Łódź S.A. oraz Mulitimedia Polska Infrastruktura sp. z o.o., o treściach ujawnionych w KW 
LD1M/00325528/5. Obiekt należy zlokalizować poza strefą ochronną.

21 B099BC Ławki parkowe przy ul. Krotoszyńskiej Celem projektu jest instalacja ławek parkowych w pobliżu SP. nr 166 im. Akademii Pana Kleksa, które 
staną się atrakcyjnym i nowoczesnym elementem małej architektury miejskiej.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

POZYTYWNA 73 500,00 Wydział Gospodarki Komunalnej wspólnie z Dyrekcją Szkoły Podstawowej nr. 166 im. Akademii Pana 
Kleksa  pozytywnie opiniuje  postawienie ławek parkowych sztuk 2, w bezpośrednim otoczeniu szkoły.
Będą one służyły uczniom, rodzicom.

22 W071OJ Napis przestrzenny Osiedle Olechów - 
"KOCHAM OLECHÓW"

Projekt dotyczy postawienia  napisu przestrzennego promującego osiedle Olechów z napisem "Kocham 
Olechów". Napis będzie atrakcyjny zarówno dla osób przyjezdnych, jak i mieszkańców oraz będzie 
podkreślał tożsamość lokalną mieszkańców. Dodatkowo instalacja będzie wykonana w języku polskim.

7Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej

POZYTYWNA 120 000,00 Wydział opiniuje pozytywnie realizację zadania na podstawie  opinii Wydziału Urbanistyki i Architektury 
oraz Biura Architekta Miasta: Działka 136/9 objęta jest planem miejscowym i oznaczona jako 1ZP i 3KDZ. 
Przeznaczenie podstawowe to zieleń urządzona, która wraz z wyposażeniem w urządzenia 
sportowo–rekreacyjne i infrastrukturę tworzy całość funkcjonalno–użytkową. Natomiast przeznaczenie 
uzupełniające – infrastruktura techniczna. Jeżeli napis wkomponuje się w przestrzeń rekreacyjną to 
można go wykonać. Zadanie należy wykonać z poszanowaniem istniejącej zieleni oraz  służebności 
przesyłu dla podziemnej infrastruktury na części przedmiotowej działki. 

23 B205RA Liczniki czasu zamiast systemu Red 
Light na Rondzie Biłyka

Liczniki czasu informujące o czasie pozostałym do zmiany świateł z zielonego na czerwone w miejsce 
systemu Red Light.

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA POZYTYWNA 400 000,00 Możliwość stosowania urządzeń informacyjnych w zakresie wyświetlania czasów poszczególnych grup 
sygnalizacyjnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
umieszczania ich na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3.2 Załącznika nr 
3 do ww. rozporządzenia cyt. „Wyświetlacz czasu może być stosowany z sygnalizacją świetlną 
stałoczasową (…)”. Mając na względzie wskazany powyżej stan prawny, a także fakt, iż w mieście Łodzi nie 
stosuje się sygnalizacji stałoczasowych, montaż wnioskowanych wyświetlaczy czasu byłby wbrew 
obowiązującym przepisom, a zatem z przyczyn formalno-prawnych nie ma możliwości realizacji zadania 
przedstawionego we wniosku. Nadmieniamy, że przy podjęciu opinii negatywnej do wnioskowanego 
zadania nie dokonywano kalkulacji kosztów szacunkowych.
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24 P142KO Sekundniki na Drewnowskiej 1. Zwiększenie Bezpieczeństwa: Sekundniki pozwalają kierowcom lepiej przygotować się do zmiany 
świateł, co zmniejsza ryzyko nagłych manewrów i kolizji.
2. Redukcja Wykroczeń: Jasna informacja o czasie do zmiany świateł zmniejsza liczbę przejazdów na 
czerwonym świetle, co jest monitorowane przez kamery. 
3. Płynność Ruchu: Kierowcy są lepiej przygotowani do ruszenia, co usprawnia przepływ ruchu na 
skrzyżowaniach, redukując korki i poprawiając komfort jazdy.
4.Zmniejszenie Stresu: Widoczne odliczanie redukuje stres u kierowców, poprawiając ich reakcje i 
zmniejszając ryzyko błędów.

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA POZYTYWNA 50 000,00 Możliwość stosowania urządzeń informacyjnych w zakresie wyświetlania czasów poszczególnych grup 
sygnalizacyjnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
umieszczania ich na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3.2 Załącznika nr 
3 do ww. rozporządzenia cyt. „Wyświetlacz czasu może być stosowany z sygnalizacją świetlną 
stałoczasową (…)”. Mając na względzie wskazany powyżej stan prawny, a także fakt, iż w mieście Łodzi nie 
stosuje się sygnalizacji stałoczasowych, montaż wnioskowanych wyświetlaczy czasu byłby wbrew 
obowiązującym przepisom, a zatem z przyczyn formalno-prawnych nie ma możliwości realizacji zadania 
przedstawionego we wniosku. Nadmieniamy, że przy podjęciu opinii negatywnej do wnioskowanego 
zadania nie dokonywano kalkulacji kosztów szacunkowych.

25 P233KO Odliczanie czasu zamiast systemu Red 
Light na skrzyżowaniu Włókniarzy - 
Drewnowska

Liczniki czasu wskazujące ile jeszcze czasu będzie paliło się zielone światło. Wprowadzenie systemu Red 
Light wprowadziło niejasności i zamieszanie na skrzyżowaniu - szczególnie w przypadku pasów służących 
do skrętów. Liczniki czasu pozwolą kierowcom na płynniejszy przejazd przez skrzyżowanie, bez 
nadmiernego spowolniania przed skrzyżowaniem oraz poprawi komfort psychiczny zmotoryzowanej 
części mieszkańców.

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA POZYTYWNA 400 000,00 Możliwość stosowania urządzeń informacyjnych w zakresie wyświetlania czasów poszczególnych grup 
sygnalizacyjnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
umieszczania ich na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3.2 Załącznika nr 
3 do ww. rozporządzenia cyt. „Wyświetlacz czasu może być stosowany z sygnalizacją świetlną 
stałoczasową (…)”. Mając na względzie wskazany powyżej stan prawny, a także fakt, iż w mieście Łodzi nie 
stosuje się sygnalizacji stałoczasowych, montaż wnioskowanych wyświetlaczy czasu byłby wbrew 
obowiązującym przepisom, a zatem z przyczyn formalno-prawnych nie ma możliwości realizacji zadania 
przedstawionego we wniosku. Nadmieniamy, że przy podjęciu opinii negatywnej do wnioskowanego 
zadania nie dokonywano kalkulacji kosztów szacunkowych.

26 L031 SEKUNDNIKI NA SKRZYŻOWANIU 
PRZĘDZALNIANEJ I MILIONOWEJ.

Na sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu jak w tytule montujemy sekundniki, czyli nieduże tablice 
świetlne odliczające w dół i prezentujące informację o liczbie sekund jaka pozostała do zmiany koloru 
świateł z czerwonych na zielone i odwrotnie. 
Sekundniki zwiększą bezpieczeństwo uczestników ruchu oraz przepustowość skrzyżowania. Usprawnią 
także dojazd do szpitala im. dr. Karola Jonschera.

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA 80 000,00 Możliwość stosowania urządzeń informacyjnych w zakresie wyświetlania czasów poszczególnych grup 
sygnalizacyjnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
umieszczania ich na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3.2 Załącznika nr 
3 do ww. rozporządzenia cyt. „Wyświetlacz czasu może być stosowany z sygnalizacją świetlną 
stałoczasową (…)”. 
Mając na względzie wskazany powyżej stan prawny, a także fakt, iż w mieście Łodzi nie stosuje się 
sygnalizacji stałoczasowych, montaż wnioskowanych wyświetlaczy czasu byłby wbrew obowiązującym 
przepisom, a zatem z przyczyn formalno-prawnych nie ma możliwości realizacji zadania przedstawionego 
we wniosku. Nadmieniamy, że przy podjęciu opinii negatywnej do wnioskowanego zadania nie 
dokonywano kalkulacji kosztów szacunkowych.

27 L135 Bezpieczne przystanki na ul. Pomorskiej Zadanie zakłada montaż separatorów uniemożliwiających parkowanie wzdłuż przystanków 
tramwajowych oraz namalowanie dodatkowego oznakowania poziomego (P-17). Zadanie dotyczy 
przystanków: 
1. Pomorska-Sterlinga (0826,0853)
2. Pomorska-Kamińskiego (0827,0852)
3. Pomorska-Kilińskiego (0825,0854)

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA 18 000,00 BIM podtrzymuje niżej ujęte stanowisko. W kwestii zastosowania P-17 zostanie wdrożone w ramach 
zadań bieżących ZDiT po zatwierdzeniu projektu SOR. Natomiast w kwestii zastosowania słupków 
blokujących opinia negatywna z uwagi na fakt, iż Ustawa z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu 
drogowym jednoznacznie stanowi o przepisach w zakresie zatrzymania się i postoju Art.  49.  [Zakazy 
zatrzymania i postoju] 9)  w odległości mniejszej niż 15 m od słupka lub tablicy oznaczającej przystanek, a 
na przystanku z zatoką - na całej jej długości; Jednocześnie nadmieniam, że słupki na peronach 
przystankowych będą utrudniały korzystanie z komunikacji miejskiej, zwłaszcza osobom 
niepełnosprawnym oraz z wózkami. Dodatkowo nadmieniamy, że ul. Pomorską przebiega regularna trasa 
autobusów miejskich, które podjeżdżają do przystanku jak najbliżej prawej krawędzi jezdni (krawężnika). 
Wobec powyższego wnioskowane słupki utrudnią obsługę komunikacyjną przystanków MPK.  Należy 
zaznaczyć, że jeden ze wskazanych Przystanków - nr  0826 Pomorska/Sterlinga posiada chodnik 2m. 
Wobec powyższego zawężenie chodnika/peronu do 1.5m (przy dużym natężeniu ruchu pieszych) straci 
swoje przeznaczenie. Jednocześnie informujemy, że tut. Oddział wystąpił o opinie do MPK w 
przedmiotowej sprawie i wydał opinie negatywną - skargi pasażerów na podobne przeszkody (słupki itp.).

28 W061ZA SEKUNDNIKI NA SKRZYŻOWANIU 
TATRZAŃSKIEJ I GROTA-ROWECKIEGO

Na sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu jak w tytule montujemy sekundniki, czyli nieduże tablice 
świetlne odliczające w dół i prezentujące informację o liczbie sekund jaka pozostała do zmiany koloru 
świateł z czerwonych na zielone i odwrotnie. 
Sekundniki zwiększą bezpieczeństwo uczestników ruchu oraz przepustowość skrzyżowania.

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA 60 000,00 Możliwość stosowania urządzeń informacyjnych w zakresie wyświetlania czasów poszczególnych grup 
sygnalizacyjnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
umieszczania ich na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3.2 Załącznika nr 
3 do ww. rozporządzenia cyt. „Wyświetlacz czasu może być stosowany z sygnalizacją świetlną 
stałoczasową (…)”. 
Mając na względzie wskazany powyżej stan prawny, a także fakt, iż w mieście Łodzi nie stosuje się 
sygnalizacji stałoczasowych, montaż wnioskowanych wyświetlaczy czasu byłby wbrew obowiązującym 
przepisom, a zatem z przyczyn formalno-prawnych nie ma możliwości realizacji zadania przedstawionego 
we wniosku. Nadmieniamy, że przy podjęciu opinii negatywnej do wnioskowanego zadania nie 
dokonywano kalkulacji kosztów szacunkowych.

29 W062WW SEKUNDNIKI NA SKRZYŻOWANIU 
PUSZKINA I ROKICIŃSKIEJ.

Na sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu jak w tytule montujemy sekundniki, czyli nieduże tablice 
świetlne odliczające w dół i prezentujące informację o liczbie sekund jaka pozostała do zmiany koloru 
świateł z czerwonych na zielone i odwrotnie. 
Sekundniki zwiększą bezpieczeństwo uczestników ruchu oraz przepustowość skrzyżowania.
Dodatkowo na skrzyżowaniu ulic Puszkina i Rokicińskiej zamontowane są kamery fotografujące auta 
przejeżdżające na świetle czerwonym, co bez informacji o czasie jaki pozostał do zmiany koloru światła 
moze prowadzić do niebezpiecznych zdarzeń drogowych. Sekundniki poprawią więc dodatkowo 
bezpieczeństwo przekazując kierowcom z wyprzedzeniem informację niezbędną do ocenienia czy 
powinni przygotować się na hamowanie.

8Biuro Inżyniera 
Miasta

NEGATYWNA 100 000,00 Możliwość stosowania urządzeń informacyjnych w zakresie wyświetlania czasów poszczególnych grup 
sygnalizacyjnych określa Rozporządzenie Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowych warunków 
technicznych dla znaków i sygnałów oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków 
umieszczania ich na drogach (Dz. U. 2003 nr 220 poz. 2181). Zgodnie z zapisami pkt. 3.3.3.2 Załącznika nr 
3 do ww. rozporządzenia cyt. „Wyświetlacz czasu może być stosowany z sygnalizacją świetlną 
stałoczasową (…)”. 
Mając na względzie wskazany powyżej stan prawny, a także fakt, iż w mieście Łodzi nie stosuje się 
sygnalizacji stałoczasowych, montaż wnioskowanych wyświetlaczy czasu byłby wbrew obowiązującym 
przepisom, a zatem z przyczyn formalno-prawnych nie ma możliwości realizacji zadania przedstawionego 
we wniosku. Nadmieniamy, że przy podjęciu opinii negatywnej do wnioskowanego zadania nie 
dokonywano kalkulacji kosztów szacunkowych.
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30 L012 Poznaj swoje Osiedle! Projekt zakłada zakup i montaż tablic z nazwami łódzkich osiedli. Tablice wykonane z materiałów 
odpornych na warunki atmosferyczne. Tablice zamontowane byłyby w miejscach położonych na 
granicach łódzkich osiedli. Projekt ma na celu zwiększenie świadomości mieszkańców Łodzi na temat 
łódzkich osiedli, na jakim osiedlu mieszkają oraz zwiększenie wśród mieszkańców poczucia 
przynależności do ich małych ojczyzn.
Projekt dotyczy umieszczenia - przy drogach we wskazanych we wniosku lokalizacjach - znaków 
drogowych E-21 "dzielnica (osiedle)".

8Biuro Inżyniera 
Miasta

POZYTYWNA 75 000,00 Oznakowanie zgodne z podziałem miasta Łodzi na jednostki pomocnicze.

31 W060NO TABLICA OSIEDLA NOWOSOLNA. Rynek 
Nowosolna.

Osiedle Nowosolna ma duży problem ze swoją rozpoznawalnością i identyfikacją. W centrum osiedla w 
Rynku Nowosolna góruje siedziba gminy Nowosolna z nazwa gminy i jej herbem. Często mieszkańcy, 
media a nawet urzędnicy miejscy nie wiedzą, że jest to osiedle jak najbardziej łódzkie. Tablica ma 
identyfikować nas z Łodzią, zawierać jej barwy, nazwę, nazwę osiedla oraz herb miasta. Dodatkowym 
elementem tablicy ma być logo osiedla Nowosolna, nad którym pracujemy. Zgodnie z wcześniejszymi 
ustaleniami Rady Osiedla z BAM : 1. Miejsce postawienia tablicy: rynek Nowosolna skrzyżowanie ulic 
Pomorska, Brzezińska, Grabińska, Byszewska, Jugosłowiańska, Kasprowicza na działce o numerze W47-
390/7. 2. Uzyskanie wszelkich pozwoleń i zgód niezbędnych do wykonania i montażu tablicy. 3. 
Przygotowanie projektu tablicy zgodnego z uzyskanym pozwoleniem na budowę oraz zgodnie z 
wytycznymi dotyczącymi wyglądu tablicy zawartymi w Statucie Miasta – kolorystyka zgodna z paletą RAL 
oraz zgodne z załączoną propozycją. 4. Tablica informacyjna dwustronna zewnętrzna o wymiarach 2 m x 
2 m. Wszystkie elementy tablic mają być  ykonane z materiałów zapewniających trwałość oraz estetyczny 
wygląd, odpornych na czynniki atmosferyczne (w szczególności na obciążenie wiatrem), promieniowanie 
UV, uszkodzenia oraz odpornych na korozję lub odpowiednio zabezpieczonych antykorozyjne. Wszystkie 
elementy zamówienia muszą być wykonane z materiałów gwarantujących trwałość i niezmienność 
kolorystyki przez okres co najmniej 5 lat 5. Tablice ma być zamontowana na 2 metalowych słupkach 
odpowiednich do rozmiarów tablicy  apewniających trwałe związanie z gruntem, zabezpieczonych farbą 
antykorozyjną. Wysokość umieszczenia tablicy min. 2,2 m od poziomu terenu do dolnej krawędzi płyty.

8Zarząd Dróg i 
Transportu

NEGATYWNA POZYTYWNA 40 000,00 Tablica informacyjna Rady Osiedla jest zlokalizowana na działce ewid. nr 343/2 w obrębie W47 i 
pozostaje we władaniu jednostki WGK.  Rada Osiedla Nowosolna podjęła uchwałę w sprawie renowacji 
przedmiotowej tablicy, którą WGK przyjął do realizacji. W związku z powyższym nie widzimy potrzeby 
zamontowania nowej dodatkowej tablicy, dlatego też opiniujemy przedmiotowy wniosek negatywnie.

32 B046BC Rowerowe osiedle – łącznik Wąska - 
Brzóski

Projekt polega na wybudowaniu rowerowego łącznika między końcem ul Wąskiej a ul. Brzóski, by 
stworzyć dogodny skrót rowerowy.

8Zarząd Dróg i 
Transportu

NEGATYWNA 70 000,00 W  ocenie Biura Inżyniera Miasta nie ma możliwości wyznaczenia drogi dla pieszych i rowerów we 
wskazanej lokalizacji, tj. na działce B28-338/1, posiadającej użytek drogowy (dr). Zgodnie z 
obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów 
techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz.U. 2022 poz. 1518), §42. ust. 4. "Szerokość 
drogi dla pieszych i rowerów powinna być nie mniejsza niż 3,00 m. Dopuszcza się szerokość nie mniejszą 
niż 2,50 m w trudnych warunkach albo na moście lub wiadukcie." Z uwagi na latarnie, nie ma możliwości 
wybudowania drogi dla pieszych i rowerów o podanej szerokości. Równocześnie zwracam uwagę, że ok. 
70 m na północ znajduje się szeroka (ok. 4 m) aleja parkowa, prowadząca w miejsca podobne jak 
przedmiotowy chodnik, istnieje możliwość obniżenia krawężnika umożliwiająca wjazd rowerem. Ze 
względu na bardzo gęstą infrastrukturę podziemną nie ma technicznej możliwości zmiany lokalizacji 
latarni oświetleniowych na przedmiotowym chodniku.
Wydział Oświetlenia i Infrastruktury Torowo-Sieciowej

33 L178 CHODNIK "MAŁA MARATOŃSKA" 
POMIĘDZY UL. POPIEŁUSZKI i ARMII 
KRAJOWEJ - ŁÓDŹ POLESIE

"CHODNIK I ŚCIEŻKA ROWEROWA - TZW. "MAŁA MARATOŃSKA" - POMIĘDZY POPIEŁUSZKI I ARMII 
KRAJOWEJ" - na terenie : ŁÓDŹ-POLESIE; Osiedle: Retkinia Zachód-Smulsko, na TZW. "MAŁA 
MARATOŃSKA" - POMIĘDZY POPIEŁUSZKI I ARMII KRAJOWEJ" - odnowienie nawierzchni jako pieszo - 
rowerowej , odnowienie nawierzchni podobnie jak na odcinku Maratońskiej pomiędzy Bandurskiego i 
Retkińką - tak żeby połączyć wykonane już ciągi piesze i rowerowe na Popiełuszki i Armii Krajowej - dla 
wzrostu bezpieczeństwa pieszo - rowerowego chodnik = 1200 m x 4 m x 400 zł ODCINEK CHODNIKA NIE 
NAPRAWIANY OD OK 40 LAT ZGŁOSZENIE PROJEKTU - JAK ROK WCZEŚNIEJ W ROKU POPRZEDNIM: L057 
Nazwa i lokalizacja: CHODNIK I ŚCIEŻKA ROWEROWA - TZW. "MAŁA MARATOŃSKA" - POMIĘDZY 
POPIEŁUSZKI I ARMII KRAJOWEJ ANALIZA FORMALNA: POPRAWNA UWAGI: Zmiana ID wniosku z P216RS 
na L057 Opinia Rady Miejskiej: POZYTYWNA

8Zarząd Dróg i 
Transportu

NEGATYWNA 2 000 000,00 Zarząd Dróg i Transportu przeprowadził postępowanie przetargowe na modernizacje wewnętrznej ul. 
Maratońskiej której głównym celem jest remont nawierzchni jezdni przedmiotowej drogi.
Nie mniej jednak na dzień dzisiejszy przetarg nie został rozstrzygnięty.

34 G019RU DZWONOWA w XXI w. zieleń, chodnik i 
parking = uporządkowana przestrzeń

Projekt zakłada wybudowanie prostopadłych miejsc parkingowych w technologii zielonego parkingu 
(geokrata wypełniona nasionami traw) w miejscu istniejącego po stronie zachodniej ulicy chodnika. 
Projekt zakłada również remont fragmentu chodnika, wykonanie sugerowanego przejścia dla pieszych 
łączącego istniejący po stronie wschodniej chodnik z projektowanymi miejscami parkingowymi i 
istniejącym dojściem do siłowni oraz wykonanie nasadzeń ok. 20 szt. krzewów. Miejsca parkingowe 
zlokalizowane będą w bezpiecznej odległości od słupów oświetleniowych i drzew. Zakres prac obrazuje 
załączony szkic graficzny.

8Zarząd Dróg i 
Transportu

POZYTYWNA POZYTYWNA 590 000,00 Po zaakceptowanym przez lidera zmienionym zakresie prac opinia pozytywna. Stworzenie nowych miejsc 
parkingowych poprawi bezpieczeństwo na ul. Dzwonowej oraz poprawi to estetykę ulicy.
Dodatkowa Opinia BIM: Miejsca postojowe należy wybudować tylko wzdłuż tzw. "siłowni" (z 
zachowaniem 10m od skrzyżowania) wraz z chodnikiem, który ma się łączyć z ist. ciągiem pieszym.

35 G178RU BEZPIECZNIE DO SZKOŁY NA RUDZIE Przejście znajduje się na trasie dzieci idących do szkoły przy ul Dzwonowej. Aktualny stan  brak 
oznakowania poziomego brak znaku informującego o  dzieciach. Cel podniesienie bezpieczeństwa.  
Przedmiotowy wniosek zakłada wykonanie prac brukarskich w rejonie ulic Ekonomicznej z Skośną oraz 
Żwawą. Przede wszystkim poszerzenie chodników, narożników,  odpowiednie dojście z przejścia na 
chodnik.  Należy również oznakować przejścia na Ekonomicznej przy Skośnej i Żwawej aktywnymi 
znakami D-6 wraz z T-27 oraz P-10 w kolorystyce biało - czerwonej.

8Zarząd Dróg i 
Transportu

POZYTYWNA POZYTYWNA 73 000,00 Zarząd Dróg i Transportu opiniuje wniosek w pozytywnie.Ponadto informujemy, iż zadanie będzie do 
wykonania pod warunkiem zatwierdzenia projektu Stałej Organizacji Ruchu.

Strona 6 z 11



Zestawienie projektów do Łódzkiego Budżetu Obywatelskiego 2024/2025
na posiedzenie Komisji Budżetu Obywatelskiego w dniu 21 sierpnia 2024 roku

36 S011WS „602 słupki na 602 lecie Miasta Łodzi”. 
Lokalizacja: obwód ulic Narutowicza, 
Matejki, Pomorska, Sterlinga

Coraz więcej kierowców ma za nic estetykę, bezpieczeństwo i pieniądze podatników za zniszczenia 
zieleni, chodników i stwarzanie niebezpieczeństwa. Taniej nas, mieszkańców Łodzi wyniesie koszt 
słupków niż naprawianie szkód. O bezpieczeństwie nie wspominając, bo to jest bezcenne.

8Zarząd Dróg i 
Transportu

POZYTYWNA 469 000,00 Zarząd Dróg i Transportu opiniuje wniosek w pozytywnie. W przypadku wygrania w głosowaniu, 
przedmiotowe zdanie zostanie zrealizowane pod warunkiem zatwierdzenia projektu Stałej Organizacji 
Ruchu. W razie problemów z usytuowaniem słupków w danej lokalizacji zostanie obrana inna zastępcza 
lokalizacji w obrębie osiedla dla przedmiotowego wniosku.  Ponadto nadmieniamy, iż  należy zastosować 
słupki elastyczne z pamięcią kształtu zgodne z  Zarządzeniem nr 2403/VIII/19 Prezydent Miasta Łodzi z 
dnia 28 października 2019 roku w sprawie wprowadzenia "Wytycznych określających zalecane typu 
elementów stanowiących ochronę zieleńców oraz ciągów pieszych i rowerowych" należy stosować słupki 
odpowiednio z podziałem na strefy Miasta (m.in. w strefie Wielkomiejskiej oraz poza strefą 
Wielkomiejską).

37 S045WS Montaż progów spowalniających na 
osiedlu Radiostacja

Montaż progów spowalniających na osiedlu Radiostacja w następujących miejscach: - Ul. Krzywickiego na 
skrzyżowaniu z ul. Tkacką - Ul. Solskiego na Skrzyżowaniu z ul. Zelwerowicza - Ul. Zelwerowicza na 
skrzyżowaniu z łącznikiem na wysokości posesji Zelwerowicza 20 - Ul. Zelwerowicza na skrzyżowaniu z 
łącznikiem na wysokości posesji Zelwerowicza 32 - Ul. Tkacka na skrzyżowaniu z łącznikiem na wysokości 
posesji Tkacka 15
- Ul. Tkacka na skrzyżowaniu z łącznikiem na wysokości posesji Tkacka 25  Na osiedlu są już progi 
zwalniające w następujących miejscach: ul. Krzywickiego na skrzyżowaniu z ul.  elwerowicza, ul. Solskiego 
na skrzyżowaniu z ul. Zelwerowicza, ul. Małachowskiego w dwóch lokalizacjach. Na terenie osiedla jest 
również strefa skrzyżowań równorzędnych ale jest ona ignorowana przez piratów drogowych którzy 
przejeżdżają przez skrzyżowania z dużą prędkością. Progi spowalniające będą chroniły pieszych, dzieci 
oraz zwierzęta.

8Zarząd Dróg i 
Transportu

POZYTYWNA 25 000,00 Zarząd Dróg i Transportu opiniuje wniosek w pozytywnie. W przypadku wygrania w głosowaniu, 
przedmiotowe zdanie zostanie zrealizowane pod warunkiem uzyskania zgody gwaranta zrealizowanej 
modernizacji na przedmiotowej ulicy oraz pod warunkiem zatwierdzenia projektu Stałej Organizacji 
Ruchu.

38 G120RO ROKICIE- zielone PARKINGI na ulicy 
Kanclerskiej

Wykorzystajmy zielone nieużytki na zielone parkingi.
Wskazany teren posiada bardzo liczną zabudowę mieszkaniową, a jednocześnie pozbawioną miejsc 
parkingowych na wskazanym terenie. Dzięki zagospodarowaniu zielonego nieużytku na miejsca 
parkingowe, zadbamy o nieparkowanie na pobliskich trawnikach, na ulicy Zamojskiej, jedynej drodze 
wyjazdowej z osiedla w kierunku ulicy Pabianickiej

9Zarząd Inwestycji 
Miejskich

NEGATYWNA POZYTYWNA 1 500 000,00 Zarząd Inwestycji Miejskich opiniuje negatywnie  złożony projekt do ŁBO pn „ROKICIE- zielone PARKINGI 
na ulicy Kanclerskiej” – Nr ID G120RO, ponieważ utworzenie miejsc parkingowych odbyłoby się kosztem 
powierzchni biologicznie czynnej, w tym drzew i krzewów ( negatywna opinia WKŚ), dodatkowo w pasie 
zaproponowanym  pod miejsca parkingowe ( działka nr 635/15 obręb G-9) zlokalizowany jest ciepłociąg, 
wodociąg, gazociąg i kanał sanitarny oraz kanał deszczowy.  W przypadku zlokalizowania miejsc 
postojowych nad siecią ciepłowniczą, wodociągową lub gazową powstaje problem szybkiego  usunięcia 
awarii w przypadku braku dostępu do sieci ze względu na parkujące samochody.  Dodatkowo Gestorzy 
sieci nie chcą ponosić  żadnej odpowiedzialności finansowej za ewentualne szkody powstałe na skutek 
wystąpienia awarii sieci ciepłowniczej, wodociągowej, gazowej oraz  konieczności jej usunięcia przy użyciu  
sprzętu ciężkiego  jak i również usunięcie pojazdów z terenu objętego pracami remontowymi 
spowodowane brakiem dostępu do danej sieci. Szacowny koszt wykonania miejsc parkingowy, drogi 
odjazdowej (manewrowej)  to około 1 500 000,00 zł. Kwota ta znacznie przekracza kwotę  przeznaczoną 
na realizację zadań z ŁBO  2024/2025 dla osiedla  Górna-Rokicie. Po ponownym przeanalizowaniu 
projektu zgłoszonego do ŁBO pn:  „ROKICIE- zielone PARKINGI na ulicy Kanclerskiej” – Nr ID G120RO”  
Zarząd Inwestycji Miejskich podtrzymuje negatywną opinie.  W związku z faktem, że na  terenie  
wskazanym przez Lidera projektu na parking ( działka nr 635/15 obręb G-9) zlokalizowany jest ciepłociąg, 
wodociąg, gazociąg i kanał sanitarny oraz kanał deszczowy, ZIM wystąpił do gestorów sieci o opinie w 
zakresie możliwości lokalizacji miejsc parkingowych w pobliżu lub na sieciach.  Veolia Energia Łódź S.A. 
informuje, że na terenie planowanej inwestycji w ul. Kanclerskiej na odcinku od ul. Zamorskiej do ul. 
Akademii Zamojskiej w Łodzi, znajduje się czynna preizolowana sieć ciepłownicza 2 x Dn 125 mm 
wykonana w 2017 r. - dok. arch. ZSC nr 16211. Strefa oddziaływania dla w/w sieci wynosi 2,0 m od skraju 
kanałów ciepłowniczych – dla sieci poniżej 2x Dn 200 mm. Veolia Energia Łódź S.A. wnioskuje o 
nielokalizowanie miejsc parkingowych nad istniejącą siecią ciepłowniczą.  (...)
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39 G181CH Parking dla rodziców dowożących 
przedszkolaki i lokalnych mieszkańców 
na rogu Tuszyńskiej i Rentownej.

W obrębie ulic Rentowna, Tuszyńska i Grażyny jest spory problem z nasilonym ruchem samochodowym 
oraz z zaparkowaniem auta, z powodu funkcjonowania przedszkola nr 66, które nie ma żadnego 
wydzielonego parkingu. W godzinach porannych i popołudniowych rodzicom trudno znaleźć  miejsce do 
zaparkowania aby odebrać dzieci z przedszkola. Takie nasilenie ruchu na wąskich ulicach , które są 
równocześnie parkingami dla okolicznych mieszkańców, jest bardzo uciążliwe i powoduje korki i scysje, 
zastawianie wjazdów prywatnych posesji. Projekt zakłada powstanie parkingu od strony ulicy Rentownej, 
wzdłuż płotu przedszkola, na działkach należących do miasta. Wjazd na parking będzie jedynie od strony 
Rentownej. Parking w tym miejscu odciążyłby   ruch pod budynkiem przedszkola na ul. Tuszyńskiej i 
Grażyny. Równocześnie byłby przydatny jako dodatkowy nocny parking dla stałych mieszkańców osiedla.
Podłoże zielonego parkingu stanowić będą ażurowe płyty betonowe, co pozwoli na swobodny przepływ 
wody do gruntu.

9Zarząd Inwestycji 
Miejskich

NEGATYWNA 390 000,00 Zarząd Inwestycji Miejskich opiniuje negatywnie  złożony projekt do ŁBO pn „ Parking dla rodziców 
dowożących przedszkolaki i lokalnych mieszkańców na rogu Tuszyńskiej i Rentownej ” – Nr IP G181CH, 
ponieważ zgodnie z opinią wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości  działki o numerach 1034/7 
1069/3, 1069/4, 1067 oraz 1066/1 w obrębie G-26 znajdują się w planie sprzedaży na  2025 rok. 
dodatkowo negatywną opinie wydał Wydział Kształtowania Środowiska oraz Zarząd Lokali Miejskich. Po 
ponownym przeanalizowaniu projektu zgłoszonego projektu do ŁBO pn :„ Parking dla rodziców 
dowożących przedszkolaki i lokalnych mieszkańców na rogu Tuszyńskiej i Rentownej ” – Nr ID G181CH, 
Zarząd Inwestycji Miejskich podtrzymuje negatywną opinie. W dniu 12.08.2024 r., ZIM ponownie wystąpił 
do Wydziału Zbywania i Nabywania Nieruchomości  o informacje, czy działki o numerach 1066/1, 1067, 
1034/7, 1069/3, 1069/4 w obrębie G-26 są planowane do sprzedaży. W dniu 13.08.2024r., Wydział 
Zbywania i Nabywania Nieruchomości przesłał wiadomość, że już zostało wszczęte postępowanie w 
sprawie sprzedaży przedmiotowych działek. Obecnie planowane jest dokonanie przez WDM podziału 
działki nr 1034/7 zgodnie z przebiegiem ogrodzenia i oddanie północnej części działki w trwały zarząd na 
rzecz Przedszkola Miejskiego Nr 66. Dodatkowo trwa proces wykwaterowania najemców z nieruchomości 
Rentowna 29 (działka nr 1066/2), która ma być włączona do oferty inwestycyjnej obejmującej działki: 
1066/2, 1066/1, 1067, 1069/3, 1069/4 oraz część działki nr 1034/7 w obrębie G-26.
Również w dniu 12.08.2024 r., ZIM ponownie wystąpił do Wydziału Lokali Miejskich o ponowną opinię, 
czy będzie możliwość wybudowania parkingu na działkach o numerach  1066/1 i 1067 w obrębie  G-26 w 
roku 2025. Działki te zgodnie z wypisem z rejestru gruntów  należą do Gminy Miasto Łódź , Zarządu Lokali 
Miejskich.  W dniu 13.08.2024 r. ZLM udzielił odpowiedzi, że proponowana lokalizacja parkingu oraz 
wjazd na parking znajdują się na działkach o numerach 1067 i 1066/1 w obrębie G-26. Działki te są 
własnością Gminy Miasto Łódź. Działka nr. 1067 pod zarządem Zarządu Lokali Miejskich na której obecnie 
trwają prace rozbiórkowe budynku wraz z pracami porządkowymi. Po zakończeniu prac teren zostanie 
przekazany w zarządzanie do Wydziału Gospodarki Komunalnej.  (...)

40 P078SP 40M CHODNIKA ŁĄKOWA CZEKA Utwardzenie przedeptu istniejącego na owej wysepce  oraz obniżenie krawężników by utworzyć 
sugerowane przejście dla pieszych.

9Zarząd Inwestycji 
Miejskich

NEGATYWNA 90 000,00 Wykonanie wnioskowanego chodnika wiązałoby się z koniecznością wyznaczenia przejścia dla pieszych 
lub sugerowanego przejścia dla pieszych przez ul. Łąkową. Aktualnie istnieje przejście dla pieszych w 
odległości ok. 30 m od omawianej w niniejszym wniosku lokalizacji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
(m.in. art. 13 ust. 2 ustawy PoRD) przechodzenie przez jezdnię lub drogę dla rowerów poza przejściem dla 
pieszych jest dozwolone na przejściu sugerowanym albo poza przejściem sugerowanym jeżeli odległość 
od przejścia dla pieszych przekracza 100 m. Wyznaczenie zatem przejścia dla pieszych lub sugerowanego 
przejścia dla pieszych w  tym miejscu nie byłoby możliwe w myśl obowiązujących przepisów. Zwrócić 
należy także uwagę, że jego wyznaczenie wiązałoby się dodatkowo z koniecznością likwidacji znacznej 
ilości miejsc parkingowych. Powyższe potwierdza również opinia organu zarządzającego ruchem, tj. Biura 
Inżyniera Miasta, cyt.: "Należy wskazać, że istniejące przejście dla pieszych zlokalizowane jest w odległości 
około 30m od wnioskowanego sugerowanego przejścia dla pieszych. Jednocześnie wskazujemy, że 
wskazana lokalizacja charakteryzuje się dużym zapotrzebowaniem na miejsca postojowe. W związku z 
powyższym wyznaczenie wnioskowanego przejścia sugerowanego wiąże się z likwidacja miejsc 
postojowych (aby zachować widoczność pieszego 10m). Wobec powyższego tut. Oddział nie widzi 
zasadności na takowe zmiany.

41 G054RO ROKICIE - ciąg pieszo-rowerowy na ulicy 
NOWE SADY od ul. Pustynnej do ul. 
Lazurowej

Budowa ciągu pieszo-rowerowego z nawierzchni bitumicznej w miejscu istniejącego chodnika na ul. 
Nowe Sady od ul. Pustynnej do ul. Lazurowej. Wskazany odcinek jest bardzo ruchliwy. Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego poprawi bezpieczeństwo rowerzystów. Chcemy połączyć drogi rowerowe i pasy 
rowerowe z naszym osiedlem

9Zarząd Inwestycji 
Miejskich

POZYTYWNA POZYTYWNA 686 000,00 Budowa ciągu pieszo-rowerowego z nawierzchni asfaltowej poprawi komfort i bezpieczeństwo ruchu 
mieszkańców.

42 G191CD Remont chodnika przy ul. 
Broniewskiego od Białego Kościoła w 
kierunku ul. Kilińskiego

Chodnik przy kościele Parafii Przemienienia Pańskiego od dawna wymaga renowacji. Chodnik jest 
nierówny i pokruszony. Zadanie przewiduje remont istniejącego chodnika.

9Zarząd Inwestycji 
Miejskich

POZYTYWNA 300 000,00 Remont chodnika poprawi estetykę i komfort poruszania się pieszym

43 P191KR Ogrody dla motyli przed blokami ul. 
Hubala 5 i Hubala 7 (od strony Kościoła 
NSJ)

W ramach projektu planujemy m.in. posadzenie roślin wabiących motyle wzdłuż bloku ul. Hubala 5 i 
Hubala 7. Budleje Davida zostaną posadzone na specjalnych pergolach. Rośliny te są bardzo lubiane 
przez motyle. Dodatkowo projekt obejmuje wykonanie nasadzeń na pergolach róż pnących i bluszczu. 
Rośliny pięknie ozdobią i ożywią otoczenie bloków.
Kwota inwestycji: 15 000 zł

Wydział 
Kształtowania 
Środowiska

NEGATYWNA NEGATYWNA 15 000,00 WKŚ opiniuje zadanie negatywnie. Brak tytułu prawnego do dysponowania gruntami na moment 
dokonywania oceny wniosku skutkuje niezgodnością wniosku z Zasadami ŁBO. W promieniu 100 m brak 
alternatywnej lokalizacji - działki będącej we władaniu Miasta.

44 W175WW ZESTAW ARCHITEKTONICZNY Z TEŻNIĄ 
ULTRADŹWIĘKOWĄ SONICZNĄ, W 
ZABUDOWIE TYPU KOLUMNA Z MAŁĄ 
ARCHITEKTURĄ, NASADZENIAMI I 
OŚWIETLENIEM W OKOLICACH LASKU 
WIDZEWSKIEGO

Projekt zakłada wybudowanie tężni solankowej sonicznej wraz z zadaszoną i oświetloną pergolą 
i ławkami parkowymi i elementami małej architektury. Taki zestaw architektoniczny z generatorem 
aerosolu inhalacyjnego w technologii ultradźwiękowej spełnia wymogi ustawy o lecznictwie 
uzdrowiskowym. Innowacyjny typ generatora nie wpływa negatywnie na otaczającą zieleń.

Wydział 
Kształtowania 
Środowiska

NEGATYWNA 468 000,00 Tężnie soniczne dostępne są u tylko 1 producenta, co jest niezgodne z prawem zamówień publicznych. 
Dodatkowo solanka posiada negatywy wpływ na drzewostan.

45 S007KA Zielone przejście na ul. Próchnika Zadanie polega na usunięciu nawierzchni drogi 10m przed przejściem przy ulicy Wólczańskiej oraz 
nasadzenia krzewów na tak "odzyskanej" powierzchni. Obecnie jest tam powierzchnia wyłączona z 
ruchu.

Wydział 
Kształtowania 
Środowiska

POZYTYWNA 60 000,00 Zadanie przyczyni się do zwiększenie udziału zieleni w ścisłym centrum miasta.

46 B141BD MAMY Przestrzeń w Parku Helenów Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i 
zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i 
dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków 
atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA NEGATYWNA 15 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Urzędu 
Ochrony Zabytków. Po wpłynięciu do tut. Zarządu pozytywnej opinii Konserwatora Zabytków opinia może 
ulec zmianie.
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47 B123BD Remont schodów w Parku Helenów Projekt zakłada remont rozpadających się schodów parkowych. Nowe schody powinny mieć poręcze. Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA POZYTYWNA 295 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie negatywnie z uwagi na brak opinii Wojewódzkiego Urzędu 
Ochronny Zabytków. Po wpłynięciu do tut. Zarządu pozytywnej opinii Konserwatora ocena zostanie 
zmieniona na pozytywną.

48 B048JM Cień na placu zabaw na Stawach 
Wasiaka

Plac zabaw na Stawach Wasiaka jest jedynym takim obiektem w okolicy. Nie jest tylko miejscem rozrywki 
dla dzieci, ale także miejscem spotkań towarzyskich okolicznych mieszkańców. Ze względu na dużą 
ekspozycję słoneczną w miesiącach wiosennych i letnich korzystanie z obiektu w godzinach  od 11 do 17 
jest ograniczone. Wokół placu zabaw nie ma ani jednego drzewa dającego cień. Nasadzenie drzew 
umożliwi korzystanie z placu zabaw również w gorące i słoneczne dni.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA 31 500,00 Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje projekt negatywnie z uwagi na nowe nasadzenia 143 szt. drzew . Drzewa 
zostały  posadzone na terenie Stawu Wasiaka, z trzech stron znajdującego się tam placu zabaw.  Należy 
podkreślić, iż sadzenie drzew bezpośrednio przy placu zabaw w przyszłości po osiągnięciu przez drzewo 
dojrzałości może stanowić zagrożenie bezpieczeństwa dzieci z uwagi na możliwość odłamania się 
konarów i gałęzi.

49 G021GO Lepszy Park Legionów - alejka zamiast 
wydeptanej ścieżki, wlot rowerowy przy 
Unickiej

Projekt polega na budowie asfaltowej alejki w miejscu wydeptanej ścieżki od chodnika przy Bednarskiej, 
wzdłuż ogrodzenia bloku do skrzyżowania istniejących alejek, oraz budowie wlotu rowerowego 
naprzeciwko ul. Unickiej prowadzącego do nowej alejki (rys)

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA 248 500,00 Negatywna opinia Biura Inżyniera Miasta. Biuro Inżyniera Miasta negatywnie opiniuje rozwiązanie 
polegające na doprowadzeniu drogi dla rowerów / pieszych i rowerów do tarczy skrzyżowania 
Bednarska/Unicka i włączeniu jej w to skrzyżowanie. Przedmiotowe włączenie znajdowałoby się po 
wewnętrznej stronie łuku. Z uwagi na geometrię skrzyżowania oraz duże natężenie ruchu, w tym ruch 
autobusów komunikacji miejskiej należy uznać takie rozwiązanie za niewłaściwe z punktu widzenia 
bezpieczeństwa ruchu. Nie ma również możliwości, z uwagi na brak miejsca w pasie drogowym na 
wyznaczenie przejazdu rowerowego i włączenie ruchu rowerowego w jezdnię ul. Unickiej. Należy 
podkreślić, że bezpieczny wjazd i wyjazd z Parku Legionów na ul. Bednarską znajduje się w odległości ok. 
150 m poprzez aleję stanowiącą zjazd do Domu Dziecka.

50 G127CH Aleja parkowa w skwerze "Matek 
Polskich" - ETAP II

Budowa latarni, które oświetlą projektowaną alejkę parkową w skwerze "Matek Polskich", która jest 
obecnie realizowana w ramach BO 2023/24 - G024CH.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA 248 500,00 Podtrzymana negatywna opinia Biura Architekta Miasta.

51 L002 Napis HOLLYŁÓDŹ na Górce Retkińskiej Projekt przewiduje ustawienie instalacji HOLLYŁÓDŹ nawiązującej swoją treścią i wyglądem do słynnego 
napisu HOLLYWOOD. Będzie to z pewnością nowa atrakcja turystyczna miasta, ożywiająca teren Górki 
Retkińskiej i podkreślająca wizerunek miasta jako miasta filmu UNESCO.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

52 L193 MAMY Przestrzeń przy ZOO Zakup i montaż trzech ławek przystosowanych do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest 
utworzenie i zabezpieczenie miejsc do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności 
rodzicom i dzieciom. Zadaszone, osłonięte ławki wykonane z drewna odpornego na działanie warunków 
atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA 15 000,00 Z uwagi negatywną  opinię  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ZZM opiniuje zadanie negatywnie

53 L194 MAMY Przestrzeń na Zdrowiu Zakup i montaż ławki przystosowanej do karmienia i przewijania niemowląt. Celem jest utworzenie i 
zabezpieczenie miejsca do karmienia i przewijania niemowląt oraz zapewnienie intymności rodzicom i 
dzieciom. Zadaszona, osłonięta ławka wykonana z drewna odpornego na działanie warunków 
atmosferycznych i miejsce z podwyższeniem pełniące funkcję przewijaka.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA 15 000,00 Z uwagi negatywną  opinię  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ZZM opiniuje zadanie negatywnie

54 L200 Karmy kaczki świadomie - ustawienie 
tablic edukacyjnych na Zdrowiu (park 
Piłsudskiego)

Ustawienie tablicy edukacyjnej dot. prawidłowego karmienia ptactwa", na której również znajdzie się 
informacja dot. finansowania zadania z ŁBO 2024/2025.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

NEGATYWNA 3 500,00 Z uwagi negatywną  opinię  Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, ZZM opiniuje zadanie negatywnie

55 B053BD Budowa boiska wielofunkcyjnego w 
Parku Helenów

Budowa boiska wielofunkcyjnego piłkarskiego, do koszykówki i siatkówki oraz tenisa stołowego, bieżni. Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA POZYTYWNA 265 500,00 ZZM opiniuje zadanie pozytywnie.

56 P024KO Remont zieleńców na Długosza Zadanie polega na remoncie zieleńców wzdłuż ulicy na odcinku od al. Włókniarzy do ul. Kasprzaka. 
Należy przewidzieć nasadzenia drzew, krzewów i zabezpieczenie zieleńca i chodnika przed nielegalnym 
parkowaniem.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA POZYTYWNA 45 000,00 ZZM opiniuje projekt pozytywnie, nasadzenia zieleni  poprawią estetykę terenu.

57 B008BC Zielona ul. Julianowska - drzewa i 
krzewy w pasie rozdziału

Zadanie polega na nasadzeniu drzew oraz krzewów w pasie rozdziału oraz wzdłuż jezdni. Nasadzenia 
należy wykonać w sposób kompleksowy, aby uzyskać efekt zielonego płotu wzdłuż drogi/torowiska.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 100 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje wniosek pozytywnie z uwagi na korzystny wpływ zaplanowanych 
nasadzeń drzew i krzewów   na powietrze, glebę i wodę.

58 B014BZ Zielona ul. Aleksandrowska - drzewa i 
krzewy w pasie rozdziału

Zadanie polega na nasadzeniu drzew oraz krzewów w pasie rozdziału oraz wzdłuż jezdni. Nasadzenia 
należy wykonać w sposób kompleksowy, aby uzyskać efekt zielonego płotu wzdłuż drogi/torowiska.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 30 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje wniosek pozytywnie z uwagi na korzystny wpływ zaplanowanych 
nasadzeń drzew i krzewów   na powietrze, glebę i wodę.

59 B142JM Kaczy Catering w Parku Julianowskim - 
ustawienie tablicy edukacyjnej

Projekt zakłada zakup i montaż tablicy edukacyjno-informacyjnej na temat szkodliwości karmienia 
ptactwa chlebem.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 3 500,00 ZZM opiniuje zadanie pozytywnie, ustawienie tablicy edukacyjne zwiększy świadomość mieszkańców na 
temat szkodliwości karmienia ptactwa chleb.

60 G002CD Remont zieleńców na Dąbrowskiego Zadanie polega na remoncie zieleńców po południowej stronie ulicy pomiędzy Rydza-Śmigłego i 
Tatrzańską. Należy przewidzieć nasadzenia drzew, krzewów i zabezpieczenie zieleńca i chodnika przed 
nielegalnym parkowaniem.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 70 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje wniosek pozytywnie z uwagi na korzystny wpływ zaplanowanych 
nasadzeń drzew i krzewów   na powietrze, glebę i wodę.

61 G189CH Remont boiska przy ul. Leszczyńskiej Remont boiska przy ul. Leszczyńskiej miałby polegać na wyrównaniu boiska, zamontowaniu siatek w 
bramkach, postawieniu piłkochwytów za nimi oraz ogrodzenie terenu. Celem projektu jest aktywizacja 
dzieci z osiedla, aby móc zapewnić im dobre warunki do fizycznego rozwoju, który obecnie ograniczony 
jest fatalnym stanem boiska, które jest wykorzystywane jako wybieg dla psów.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 648 500,00 Przebudowa boiska polegająca na realizacji mniejszego boiska na działce nr 542/9 w obrębie G-44 
poprawi atrakcyjność obiektu.

62 L024 Rekultywacja zieleni w parku im. 
Piłsudskiego

Zadanie polega na nasadzeniu niskiej i wysokiej zieleni oraz rekultywacji trawników. Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 200 000,00 w związku z pozytywną opinią Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zadanie opiniuje pozytywnie ,

63 L177 Remont fontanny w PARKU 
PODOLSKIM- fontanna od strony ul. 
Tatrzańskiej

Zadaniem projektu będzie remont wraz z modernizacją komory technicznej  (sieć wodociągowo-
kanalizacyjna oraz elektryczna) fontanny w Parku Podolskim  znajdującej się bliżej ulicy Tatrzańskiej.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 850 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej pozytywnie opiniuje przedmiotowy wniosek. Remont fontanny poprawi 
atrakcyjność oraz estetykę parku.

64 P009SP Uzupełnienia szpalerów drzew i nowe 
nasadzenia - Stare Polesie

Zadanie polega na uzupełnieniu szpalerów drzew wzdłuż ulic. Należy nasadzić duże (nie gatunki 
miniaturowe) drzewa w chodniku lub w pasie zieleni przyulicznej uzupełniające wycięte elementy 
szpaleru. W razie braku takiej możliwości należy zaplanować nasadzenia krzewów aby stworzyć efekt 
zielonego ekranu.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 160 000,00 Nowe nasadzenia pozytywnie wpłyną na estetykę okolicy.
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65 P116MM Rewitalizacja zieleńca przy ul. Perla Celem projektu jest rewitalizacja  zieleńca (skweru)  przy ulicy Perla na osiedlu im. M. Mireckiego o 
powierzchni ok 120 m2. Planowane prace w ramach projektu to:- uporządkowanie skweru oraz 
rewitalizacja trawnika, - usunięcie korzeni po ścętym drzewie
-  prace pielęgnacyjne korony drzewa,- zakup i nasadzenie co najmniej 5 krzewów o różnym wybarwieniu 
liści, w tym krzewy zimozielone. Krzewy o wysokości do 120 cm. Krzewy, harakteryzujące się jadalnymi 
owocami, które stanowiłyby pokarm dla ptaków. Wszystkie elementy zieleńca po rewitalizacji powinny 
stanowić zgraną całość w naturalnej i ponadczasowej estetyce, zgodną z  koncepcją rewitalizacji 
podwórek na osiedlu ireckiego.  
Uzasadnienie projektu:Obecnie zieleniec jest  zaniedbany, występuje na nim wymagające prac 
pielęgnacyjnych drzewo. 

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 10 000,00 Rewitalizacja skweru przy ul. Perla 3/5 jest zasadna do realizacji wobec potrzeby podniesienia estetyki i 
atrakcyjności tego miejsca.

66 P139MM Pielęgnacja i przycinka drzew - Osiedla 
Montwiłła Mireckiego

Projekt zakłada dokonanie pielęgnacji i przycięcia starych drzew. Usunięcie niebezpiecznych suchych i 
spróchniałych gałęzi stwarzających zagrożenie dla mieszkańców osiedla. Usunięcie martwych drzew z 
terenu osiedla.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 15 000,00 Pielęgnacja drzew na Osiedlu im. J. Montwiłła-Mireckiego jest zasadna do realizacji wobec potrzeby 
podniesienia bezpieczeństwa i zarazem estetyki tego zabytkowego i atrakcyjnego turystycznie miejsca.

67 P192MM Roślinna odnowa - zadbana zieleń na 
osiedlu im. Józefa Montwiłła-
Mireckiego.

Nazwa projektu: Roślinna odnowa - zadbana zieleń na osiedlu im. Józefa Montwiłła-MireckiegoCel: 
Pielęgnacja nasadzeń, krzewów i młodych drzew na osiedlu im. Józefa Montwiłła-Mireckiego.Opis: 
Tereny zielone pomiędzy budynkami mieszkalnymi, skwery i podwórka wymagają pielęgnacji 
ogrodniczej. Pomiędzy roślinami ozdobnymi rosną inne gatunki zagłuszając rośliny ozdobne. Część z 
roślin posadzonych w ramach renowacji podwórek nie przyjęła się, część uległa zniszczeniu, niektóre 
drzewa i krzewy wymagają przycięcia i korekty kształtu. Uschnięte lub chore krzewy i drzewa powinny 
zostać usunięte, powinny zostać wykonane nasadzenia uzupełniające. Przykładowe gatunki wymagające 
pielęgnacji: laurowiśnia, ligustr, cis, robinia akacjowa, głóg.Zakres prac:> Przycięcie krzewów 
(formowanie, odchwaszczanie),> Przycięcie młodych / niskich drzew,> Usunięcie uschniętych lub 
zniszczonych  krzewów i roślin,> Nasadzenia uzupełniające (drzewa i krzewy). Projekt nie powinien 
znacząco przekraczać założonej kwoty.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 16 000,00 Zastąpienie starych obumarłych nasadzeń nowymi o tej samej charakterystyce na terenie Osiedla im. 
Montwiłła-Mireckiego jest naturalnym procesem dbałości o dziedzictwo kulturowo-przyrodnicze Łodzi i 
pozwoli na podtrzymanie walorów zieleni osiedlowej i poprawy bezpieczeństwa mieszkańców.

68 S026WS " Mamy nietoperze – nie mamy 
komarów " - Osiedle: Śródmieście-
Wschód

Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o 
korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście. Nietoperze są niezwykle 
pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i 
nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej 
nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków 
owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się 
spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), 
kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego 
strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez 
termomodernizacje budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy 
stosowanie chemicznych środków ochrony roślin. Projekt zakłada: 1. montaż budek szczelinowych; 2. 
zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji i spacerów edukacyjnych;

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 18 000,00 Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność, ponadto wnosi walor edukacyjny.

69 S027KA "Mamy nietoperze – nie mamy 
komarów" - Osiedle: Katedralna

Celem projektu jest popularyzowanie wiedzy o nietoperzach i ich znaczeniu dla środowiska a także o 
korzyściach jakie może przynieść mieszkańcom ich obecność w naszym mieście.Nietoperze są niezwykle 
pożyteczne, ponieważ żywiąc się owadami zapewniają darmową i w pełni ekologiczną ochronę roślin i 
nas samych. Nietoperze odgrywają znaczącą rolę w walce z komarami - jeden nietoperz w ciągu jednej 
nocy może ich skonsumować kilka tysięcy. Ponadto nietoperze eliminują ze środowiska wiele gatunków 
owadów uważanych za szkodniki drzew i krzewów, w tym również owocowych. Od lat obserwuje się 
spadek populacji nietoperzy. Wrogami tych zwierząt są koty, ptaki drapieżne (sowy, puszczyki, sroki), 
kuny, łasice oraz ludzie, u których zakorzenione mity i zabobony są przyczyną niechęci i irracjonalnego 
strachu przed tymi mądrymi i łagodnymi zwierzętami. Ich siedliska niszczone są poprzez 
termomodernizacje budynków, remonty dachów, wyburzanie piwnic, wycinanie drzew z dziuplami, czy 
stosowanie chemicznych środków ochrony roślin.Projekt zakłada:1. montaż budek szczelinowych;2. 
zorganizowanie kilku darmowych chiropterologicznych prelekcji i spotkań edukacyjnych;

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 15 000,00 Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na bioróżnorodność, ponadto wnosi walor edukacyjny.

70 S043KA Renowacja rzeźbiarskich oznaczeń 
parku Sienkiewicza

Łódzkie parki zostały w latach 80. oznaczone rzeźbiarskimi formami, które dla każdego parku miały 
trochę inny kształt. Podczas rewitalizacji parku Sienkiewicza takich trzech oznaczeń nie odnowiono. Są 
ono charakterystyczne dla łódzkich parków i ciekawe pod względem plastycznym. Ponadto projekt 
dopuszcza możliwość odświeżenia  innych elementów architektonicznych zlokalizowanych na terenie 
parku według potrzeb.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 60 000,00 Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku.

71 S044WS Fontanna w Staszicu Montaż fontanny zapewni ochłodę w upalne dni w centrum miasta. Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 690 000,00 Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku.

72 S052KA Rekultywacja Skweru Daszyńskiego (róg 
Piotrkowskiej i Tymienieckiego)

Zadanie polega na rekultywacji zdegradowanych trawników na skwerze im. Daszyńskiego (naprzeciwko 
katedry, przy skrzyżowaniu ulic Piotrkowskiej i Tymienieckiego).
Jednocześnie wzdłuż części alejek zasadzone zostaną krzewy i inna niska roślinność.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 30 000,00 Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku.

73 S060WS Morze kwiatów w parku Staszica Posadzimy setki kwitnących kwiatów jak cebulice, żonkile, narcyzy i tulipany w różnych miejscach w 
parku. Do tego kwitnące krzewy, które będą umilać widok swoimi kwiatami przez cały sezon. Np 
rododendrony, tawuły, lilaki.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 18 000,00 Realizacja projektu wpłynie pozytywnie na estetykę parku.
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74 W036ST Rowerem z Giewontu – mini-singletrack 
w parku Zaruskiego

Projekt polega na budowie mini - singletracka rowerowego między zakrętem ul. Giewont a placem 
zabaw (przykładowy przebieg w załączniku). W przeciwieństwie to asfaltowego pumtracku, sigletrack to 
ścieżka o nawierzchni gruntowej / żwirowej, gdzie bardziej niż na trickach należy się skupić na 
pokonywaniu zakrętów - nie ma zatem problemu z cieciem korzeni drzew, gdyż singletrack może je 
omijać. Zazwyczaj singletracki budowane są w terenie górskim (w tym w lasach), i przeznaczone dla 
bardziej doświadczonych rowerzystów. W parku Zaruskiego zarówno niewielki obszar, jak i niezbyt 
stromy spad pozwoli stworzyć mini-singletrack dla najmłodszych.Z kwestii technicznych: jedyne bardziej 
zaawansowane prace to wyprofilowanie zakrętów oraz zrobienie kilku niewielkich górek 20-30cm 
wysokości (nie do skakania, a by urozmaicić jazdę). Singletrack powinien być jednokierunkowy, do 
zjeżania - podjazd może się odbywać istniejącą ścieżką.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 200 000,00 Zarząd Zieleni Miejskiej w Łodzi opiniuje projekt pozytywnie. Realizacja zadania uatrakcyjni park i pozwoli 
mieszkańcom ciekawie spędzać czas.

75 W098OJ Nasadzenia krzewów wzdłuż ul. 
Świdnickiego

Nasadzenia krzewów np. cisów stanowiłyby barierę ochronną pomiędzy osiedlem a Parkiem Źródła 
Olechówki.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 50 000,00 W związku z pierwotną negatywną opinią ZZM, z uwagi na negatywną opinię MPU: "Miejska Pracownia 
Urbanistyczna opiniuje przedmiotowy projekt negatywnie. Przedmiotowe działki stanowią rezerwę 
terenową dla korytarza drogowego projektowanego przedłużenia alei Hetmańskiej." i przesłaniu przez 
Komisję ŁBO wniosku do ponownej analizy, dopytano MPU o ramy czasowe realizacji inwestycji. W 
odpowiedzi na doprecyzowanie terminu przedłużenia alei Hetmańskiej w związku z pozostawionym 
korytarzem drogowym będącym rezerwą pod drogę, MPU informuje, że określanie horyzontów 
czasowych realizacji inwestycji drogowych jest poza zakresem kompetencji Pracowni, niestety nie 
jesteśmy w stanie udzielić precyzyjnej odpowiedzi na tak zadane pytanie. Obowiązujące Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (przyjęte uchwałą Nr LXIX/1753/18 Rady 
Miejskiej w Łodzi z dn. 28 marca 2018 r. z późn. zm.) wskazuje na potrzebę wyznaczenia przedłużenia 
istniejącej Alei Hetmańskiej w kierunku południowo-zachodnim jako korytarz drogi o parametrach klasy 
zbiorczej, zaś jedyną dostępną opcją bez konieczności ingerencji zarówno w przyległą do ulicy 
Świdnickiego zabudowę wielorodzinną (od strony północnej), jak i w tereny parku Źródła Olechówki (od 
południa), jest wykorzystanie rezerwy terenowej stanowiącej przedmiotowe działki. Natomiast 
strategiczne decyzje dotyczące celowości przeprowadzenia danej inwestycji są podejmowane przez 
władze miasta i w dalszej kolejności koordynowane przez Wydział ds. Zarządzania Projektami UMŁ. W 
związku z tym, że nie są przewidziane ramy czasowe rozbudowy Alei Hetmańskiej, tut. Zarząd opiniuje 
przedmiotowy wniosek pozytywnie, nowo posadzona zieleń pozytywnie wpłynie na poprawę estetyki 
przedmiotowej ulicy.

76 W163SW Kaczy Catering w Parku Widzewskim - 
ustawienie tablicy edukacyjnej

Projekt zakłada zakup i montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia 
ptactwa chlebem.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 3 500,00 Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie tablicy edukacyjnej dot. prawidłowego 
karmienia ptactwa podniesie świadomość ekologiczną mieszkańców

77 W267SW Kaczy Catering w Parku nad Jasieniem - 
ustawienie tablicy edukacyjnej

Projekt zakłada zakup i montaż tablicy edukacyjno - informacyjnej na temat szkodliwości karmienia 
ptactwa chlebem.

Zarząd Zieleni 
Miejskiej

POZYTYWNA 3 500,00 Zarząd Zieleni Miejskiej opiniuje zadanie pozytywnie. Ustawienie tablicy edukacyjnej dot. prawidłowego 
karmienia ptactwa podniesie świadomość ekologiczną mieszkańców
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